

**AMiplus**

inteligentne rozliczanie energii

**TAURON**  
DYSTRYBUCJA

  
**TAURON**  
DYSTRYBUCJA



## INTELIĞENTNE LICZNIKI Ju wkrótce w Twoim domu

### Co to jest inteligentny licznik?

Inteligentny licznik – nazywany też licznikiem smart, AMI lub licznikiem zdalnego odczytu jest częścią inteligentnego systemu opomiarowania, zwanego smart meteringiem.

Liczniki tego typu mierzą ilość zużytej energii w przedziałach czasowych i automatycznie przekazują zaszyfrowane i zabezpieczone dane do TAURON Dystrybucji. Zamontowany w liczniku wyświetlacz pozwala samodzielnie analizować ilość zużytej energii elektrycznej.

W ramach Programu AMiplus do końca 2030 roku na obszarze TAURON Dystrybucji wymienimy ponad 6 milionów liczników na inteligentne.

Nowe inteligentne liczniki zastąpi dotychczasowe liczniki nieposiadające możliwości zdalnej transmisji danych.

**Ważne:**



**Wymiana licznika jest bezpłatna - nie zapłacisz za licznik oraz jego instalację. Wymiana licznika nie powoduje zmian w umowie.**

### Inteligentny licznik daje wiele korzyści

#### Monitoruj swoje zużycie energii

Inteligentne liczniki zapewniają dostęp do aktualnego zużycia energii elektrycznej poprzez serwis i aplikację eLicznik.

#### W przyszłości zapłacisz za tyle, ile zużyjesz

Inteligentne liczniki umożliwiają płatności za taką ilość energii, jak rzeczywiście zużyłeś – bez konieczności prognozowania zużycia energii.

#### Zdalnie odczytamy wskazania licznika

Odczyt liczników będzie odbywał się automatycznie, bez konieczności wizyt naszych pracowników.

#### Szybciej usuniemy awarię

W przypadku awarii, system wyśle informację o braku napięcia do TAURON Dystrybucji. Dzięki temu szybciej zlokalizujemy takie zdarzenie i usuniemy awarię.

#### Zdalnie odczytamy i zmienimy parametry licznika

Poprzez zdalne polecenia do licznika będziemy mogli zmienić Twój grup taryfowy, sprawdzić bieżące zużycie lub odczytać ilość wyprodukowanej przez Ciebie energii np. po instalacji paneli fotowoltaicznych.

Aby dowiedzieć się więcej na temat inteligentnych liczników wejdź na stronę: [www.amiplus.pl](http://www.amiplus.pl)



